Derogatio con-
trariorum.

DCCXCVI.

Dat. die
12. martii
1790
anno XVI.

Instantibus monachis monasterii Wacocensis ordinis Cisterciensis Cracoviensis diocesis, confirmatur decretum circa methodum in electione eorum prioris claustralis tenendam.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii monachi monasterii Wacocensis ordinis Cisterciensis Cracoviensis diocesis, quod cum vi concordati alias inter sanctam Sedem ex una, et clarae memoriae, dum vixit, Augustum tertium Poloniae regem illustrem, et rempublicam Poloniam ex altera parte super concessione in commendam tredecim abbatiarum in dicto regno consistentium, inter quas etiam abbatia dicti monasterii Wacocensis fuit comprehensa iacti, et a felicis recordationis Cle-

Exponitur quo
modo procedi
conseverat
ad nominatio-
nem abbatis,
et quae iaco-
moda ab hac
methodo pro-
manaverint.

C c c

mente pp. XII. prædecessore Nostro per suas idibus septembris MDCCXXXVII. expeditas literas confirmati statutum fuit, ut monasteria, quorum redditus impares erant sustentationi abbatis claustralis a simplicibus prioribus deinceps gubernarentur, atque regerentur: quodque cum quidam monachus ejusdem monasterii se in abbatem Wacocensem eligi tentasset, exponentes prædicti cum redditus mensæ regularis propter dismembrationem honorum abbati commendatario assignatorum tenues adeo essent, ut ad sustentandos monachos, aliaque onera adimplenda vix, aut ne vix quidem sufficientes essent, supplices preces hisce desuper felicis recordationis Clementi pp. XIV. prædecessori iidem Nostro obtulerunt, qui totius negotii cognitionem congregationi venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium episcoporum, et regularium negotiis præpositorum remisit, a qua subinde rescriptum fuit servari memoratam constitutionem Clementinam anni MDCCXXXVII., quod quidem rescriptum a Nobis etiam per Nostras in simili forma Brevis die. iiii. junii MDCCXXXV. expeditas literas confirmatum fuit. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, tum in eadem Clementina constitutione, tum in memoratis Nostris literis nihil circa modum, ac methodum in electione prioris servandam disponatur; visitatores inconsultis prorsus monachis in priorem dicti monasterii Wacocensis constituant monachum licet ejusdem ordinis, in alio tamen monasterio professum, atque non ex gremio monachorum dicti monasterii; ex qua quidem methodo cum grave detrimentum eidem monasterio oriat, quippe quia priores hujusmodi ignari negotiorum, ac jurium dicti monasterii non levia damna etiam nolentes illi inferant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.